amandabit celeriterque proficisci compellet. Ubi vos illustriores, et ipsa capita e medio removerit, iam jam et reliquos, si qui sunt, investigabit, totaque re antea ex sua sententia bene constituta, tandem pro catastrophe ad me quoque, ut superatu facilem, se convertet (19). Dicet quispiam, Si, ut ais, te horum virorum praesidio nudare volens, provincias in remotissimis Romani imperii oris illis describit, expeditus erat sine dubio, multoque utilius, si iis apprehensis, et custodia clausis, curis se hisce exuisset: quid enim est, quod istuc facere prohibeat imperatorem? Recte, quod illum prohibeat, nihil est; **52** Sed callidum, usque rerum doctum imperatorem nequaquam fallit, haud conducere, priusquam exquisite norit, quot et quales sint, qui mecum societatem coiverint, ad pugandum cominus aggredi. Timendum enim, ne si multi sint, ac potentissimi, unum quidem, alterumve in vincula tradere queat; caeteris autem jam necessario conjurantibus, cogitata perficere non possit. Probabile porro est, eam existimare, multos et opulentos nostrarum esse partium. Nam quod in iudicio nudius tertius ego solus interceptus, et conclusus non concidi, neque timiditate aliqua concussus, multa cum fiducia, constantique animo, et ingenio contradixi; quodque accessit, ut Melitenensis veniens nuntiaret, foris stare quosdam potentes, mea causa paratos ad omnia, non parum ejus consilia turbavit: unde statim throno exiliens, securitati suae consuluit. Nunc sibi concludere censuit, vos delatos, per speciem beneficentiae a me distrahere. Postea iterum rebus ipsis docentibus, quibus se operae pretium futurum putabit, nos aggredietur. His omnibus de causis non amplius tergiversandum, nec, quasi praemalorum magnitudine de potestate exissemus, salutem nostram usque ad ipsum periculi nobis praecipiti ac praevisi punctum negligendam, sed eam pro viribus conservandam opinor. Volo tamen, si vobis placet, super eo de quo agimus, et aliam sententiam proponere. Quam illam? Avus socios meos qui essent scire studuit; ego pro tempore tum respondi, neque socios mihi esse ullos, neque si essent, me ipsos nominaturum. Atqui modo futurum sentio, legatione missa constiteri, habere me socios, et postulare ab eo iuramentum, mea causa non fore injuriae memorem, neque malum ipsis daturum. Si pacate et mansuete petitionem excipiens, impunitatem illis sacramento promiserit, evidens erit indicium, et mecum citra fucum in gratiam rediisse, et vos sine astu, et insidiis, candidaque in provincias mittere cogitasse. Si indignatus, legationem rejiciet, nulla erit hac ipsa firmiter probatio, omnia haec subdole contra nos insti-